



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS

LEIDIMAS NR. T-P.3-29/2025

[1] [4] [8] [3] [9] [6] [9] [5] [9]
(Juridinio asmens kodas)

UAB „Tepalita“, Tiekimo g. 5, Panevėžys, LT-35100, tel. +370 45 582131

(Ūkinės veiklos objekto pavadinimas, adresas, telefonas)

UAB „Tepalita“, Tiekimo g. 5, Panevėžys, LT-35100, tel. +370 45 582131 el. p.
vadovas@tepalita.lt

(Veiklos vykdytojas, jo adresas, telefonas, elektroninio pašto adresas)

Leidimą (be priedų) sudaro 22 lapai.

Išduotas 2025 m. rugsėjo mėn.

A.V.

Direktorė

Milda Račienė

(Vardas, pavardė)

A. V.

(Parašas)

Paraiška leidimui gauti ar pakeisti suderinta su:

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2024-06-07 raštas
Nr. (5-11 14.3.12 Mr)2-21861;

(Derinusios institucijos pavadinimas, suderinimo data)

I. BENDROJI DALIS

1. Įrenginio pavadinimas, gamybos (projektinis) pajėgumas arba vardinė (nominali) šiluminė galia, vieta (adresas).
UAB „Tepalita“ įrenginio eksploatavimo adresas – Tiekimo g. 5, Panevėžys. Įmonė įsikūrusi 10,0034 ha teritorijoje, kurioje vykdoma tepalų atliekų (13 01 13*, 13 02 08*) surinkimo, saugojimo, perkrovimo ir išvežimo tolimesniam tvarkymui veikla. Vienu metu laikoma iki 150 t alyvos ir naftos produktų ir kitų pavojingųjų atliekų.
2. Ūkinės veiklos aprašymas.
Veikla – atidirbtų tepalų surinkimas, saugojimas, perkrovimas ir išvežimas tolimesniam tvarkymui. Pagal Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymą Nr. DĮ-226 „Dėl ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ įmonės vykdoma veikla priskiriama šios Ūkinės veiklos rūšims: 38.12 Pavojingų atliekų surinkimas; 38.22 Pavojingų atliekų tvarkymas ir šalinimas.
Į įmonę atliekos, priklausomai nuo kliento galimybių, surenkamos ir pristatomos UAB „Tepalita“ transportu arba pačių klientų. Atvežti atidirbti tepalai pristatomi į sandėlį. Prieš atliekų iškrovimą sandėlyje vizualiai įsitikinama, ar ant priimamų atliekų konteinerių esančių pavojingųjų atliekų etikečių nurodyti teisingi duomenys, ar atliekų konteineriai sandarūs, ar iš konteinerių nelaša, ar jose nėra kitų medžiagų priemaišų, ar įmonė turi leidimą priimti konkrečias atliekas. Patikrinus ir įsitikinus, kad atliekos galimos priimti, tepalai iškraunami sandėlyje ir pasveriami sandėlyje esančiomis metrologiškai patikrintomis svarstyklėmis, užpildomi krovinį lydintys dokumentai. Iš sandėlio, tepalų atliekos pervežamos į nusodintuvą – tepalai iškraunami ant nusodintuvo iškrovimo pakyls. Tepalas iš statinių nuo pakyls pilamas į nusodintuvą per sumontuotą jame metalinį tinklą. Iš nusodintuvo siurblio pagalba tepalai pumpuojami į tepalų saugojimo talpas Nr. 36 (50 m³) ir Nr. 37 (74 m³). Nusodintuvo paskirtis – tarpinė betoninė talpa iš kurios tepalų atliekos iš statinių perpumpuojamos į talpyklas Nr. 36 ir Nr. 37. Tepalų saugojimo talpos yra antžeminės ir sumontuotos išbetonuotoje aikštelėje su apsauginiais pylimais. Tepalai iš saugojimo talpų dažniausiai išvežami kartą per pusmetį, bet pagal poreikį gali būti ir dažniau. Prikaupus tinkamą atliekų kiekį, atliekos perduodamos tolesniems tvarkytojams – iškviečiamas atliekų tvarkytojas, kuris pasirūpina autotransportu, į kurį perpumpuojama alyva. Atidirbtų alyvų išvežimas tolimesniam atliekų tvarkytojui perdirbimui gali būti atliekamas ir geležinkeliu, kadangi teritorijoje yra nutiesta geležinkelio trasa. Cisterna pastatoma į geležinkelio atšaką. Technologiniais vamzdynais tepalas pumpuojamas į geležinkelio cisterną. Baigus užpylimą, cisterna uždaroma ir išsiunčiama atliekų tvarkytojui Lietuvoje arba užsienyje. Atliekų tvarkymo metu, technologinio proceso metu papildomų atliekų nesusidaro. Atliekos tokios kaip tepaluotos pašluostės, užterštas sorbentas, užteršta tara susidaro Ūkinės veiklos metu vykdant atliekų transportavimo darbus, surenkant išsiliejusius skysčius. Šios pavojingosios atliekos laikomos pavojingųjų atliekų ženklinimo etiketėmis paženklintuose sandariuose atliekų konteineriuose (metalinėse statinėse). Atliekos laikomos sandėlyje ir lauko teritorijoje esančioje metaliniame stelaže su stogine. Prieš perduodant atliekas tolesniems tvarkytojams, turintiems teisę priimti atitinkamas atliekas, užpildomas pavojingų atliekų lydraštis Vieningoje gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinėje sistemoje (GPAIS) ir kiti krovinio gabenimo dokumentai. Taip pat užpildomas atliekų susidarymo apskaitos žurnalas GPAIS. Tepalų atliekų saugojimo talpos nėra periodiškai valomos. Talpos yra periodiškai patikrinamos trečiųjų šalių sertifikuotų įstaigų.

3. Veiklos rūšys, kurioms išduodamas leidimas:

1 lentelė. Įrenginyje leidžiama vykdyti ūkinė veikla

Įrenginio pavadinimas	Įrenginyje leidžiamos vykdyti veiklos rūšies pavadinimas pagal Taisyklių 1 priedą ir kita tiesiogiai susijusi veikla	
1	2	
UAB „Tepalita“	5.1.	pavojingųjų atliekų šalinimas arba naudojimas, kai pajėgumas didesnis kaip 10 tonų per dieną, apimantis vieną ar daugiau šių veiklos rūšių:
	5.1.3.	sumaišymą arba maišymą prieš perduodant vykdyti bet kurią kitą šio priedo 5.1 ir 5.2 papunkčiuose išvardintų rūšių veiklą;
	5.6.	pavojingųjų atliekų laikymas, kuriam netaikomas 5.5 punktas, prieš atliekant bet kurios 5.2., 5.5. ir 5.7. punktuose išvardytos rūšies veiklą, kai bendras pajėgumas yra didesnis kaip 50 tonų, išskyrus laikinąjį laikymą atliekų susidarymo vietoje prieš surenkant;

4. Veiklos rūšys, kurioms priskirta šiltnamio dujas išmetanti ūkinė veikla, įrenginio gamybos (projektinis) pajėgumas.

Eil. Nr.	Veiklos rūšys pagal Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų įstatymo 1 priedą ir išmetimo šaltiniai	ŠESD pavadinimas (anglies dioksidas (CO ₂), azoto suboksidas (N ₂ O), perfluorangliavandeniliai (PFC))
1	2	3
-	-	-

ŠESD išmetama nebus todėl lentelė nepildoma.

5. Informacija apie įdiegtą vadybos sistemą.

Aplinkos apsaugos vadybos sistemos įmonėje neįdiegtos.

6. Asmenų atsakomybė pagal pateiktą deklaraciją.

Už aplinkos apsaugą įmonėje atsakingas įmonės direktorius.

2 lentelė. Įrenginio atitikties GPGB palyginamasis įvertinimas

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
1.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES	Bendras aplinkosauginis veiksmingumas	Siekiant padidinti įrenginio bendrą aplinkosauginį veiksmingumą, GPGB yra taikyti visus toliau nurodytus metodus: a. Atliekų apibūdinimo ir priimtumo nustatymo. procedūrų nustatymas ir įgyvendinimas b. Atliekų priėmimo procedūrų nustatymas ir įgyvendinimas.	Atitinka	Įmonė turi pasirengusi ir pasitvirtinusi atliekų naudojimo ar šalinimo techninį reglamentą ir atskiras instrukcijas skirtas atliekų tvarkymui kuriame nurodomi visi atliekų tvarkymo procesai, kurie apima: atliekų tvarkymo metodų ir procedūrų, naudojamų įrenginyje, aprašymus;

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
		pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo		c. Atliekų sekimo sistemos ir apyrašo sukūrimas. ir įgyvendinimas. d. Sutvarkytų atliekų kokybės valdymo sistemos. sukūrimas ir įgyvendinimas. e. Atliekų atskyrimo užtikrinimas. f. Atliekų suderinamumo užtikrinimas prieš jas maišant arba jų įmaišant. g. Tvarkytinų kietųjų atliekų rūšiavimas.		pagrindinių įrenginio elementų diagramas kartu su proceso sekos diagramomis (scheminėmis); naudojimo instrukcija; kasmetinė atliktų veiksmų ir apdorotų atliekų ataskaita. Priimant atliekas atsižvelgiama į tai: kad būtų gaunama visa reikalinga informacija apie procesą (procesus), kuriame susidaro atliekos, įskaitant proceso kintamumą. Personalias, dirbantis pirminio priėmimo procedūroje, turi savo profesijos ir (arba) patirties dėka pajėgti išspręsti visus reikiamus klausimus, susijusius su atliekų perdirbimu įmonėje; nurodomas atliekų kodas pagal Europos atliekų sąrašą (EWL); būtų nustatyta tinkamas atliekų tvarkymo būdas visoms įrenginyje gaunamoms atliekoms identifikuojant tinkamą tvarkymo metodą kiekvienam naujam atliekų tyrimui ir turint aiškią metodologiją atliekoms įvertinti, kuri atsižvelgtų į atskirų atliekų fizines ir chemines savybes bei į sutvarkytų atliekų specifikacijas. Priimant atliekas yra įdiegti šie principai: Pilnai įdiegtos priemonės leidžiančios visiškai dokumentuoti ir tvarkyti priimtinas atliekas, kurios atvežamos į vietą. Sistema leidžia nustatyti atliekų atmetimo ir neatitiktį atskaitos kriterijus. Nustatyta nustatanti maksimalią atliekų, kurias galima saugoti įmonėje, ribą. Įmonė, gavusi atliekų siuntą, gauna ir informaciją apie atliekų sudėtį, kilmę. Atliekos priimamos esant žinomam

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
						atliekos kodui, sudėčiai, kitu atveju atliekos gražinamos tiekėjui ar perduodamos atliekų tvarkytojui turinčiam teisę tokias atliekas tvarkyti. Priimamų atliekų sudėtis žinoma, todėl papildomi tyrimai vykdomi tik kilus įtarimams dėl atliekų sudėties. Nesant tikslios informacijos apie atliekų sudėtį, pavojingos medžiagos koncentracija gali būti imamas atliekų mėginys ir vežamas į laboratoriją, siekiant nustatyti atliekos pavojingas sudedamąsias dalis, jos koncentraciją, bet koku atveju atliekamas atliekų siuntos kontrolinis mėginys, siekiant nustatyti atliekos tvarkymo būdą. Įmonė turi sudariusi sutartis su cheminius tyrimus atliekančiomis laboratorijomis, kurios greitai ir kokybiškai atlieka laboratorinius tyrimus. Mėginiai imami kvalifikuotai apmokytos aptarnaujančio personalo. Konteineriai su atliekomis laikomi atskirai atsižvelgiant į jų keliamo pavojaus klasifikaciją. Laikomi įrašai apie testavimą. Cheminės medžiagos, atliekos laikomos pagal priešgaisrinius reikalavimus, priešgaisrinė saugos tarnyba prižiūri kaip įmonė laikosi priešgaisrinės saugos reikalavimų. Sukurta sistema apima šiuo pagrindinius reikalavimus: dokumentuojami operacijų sekos masės balansais; Įrašai gali būti atliekami ir atnaujinami reguliariai, kad atspindėtų pristatymus, tvarkymą vietoje ir išsiuntimus. Įrašai laikomi šešis mėnesius nuo atliekų išsiuntimo;

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
						registruojama ir nurodoma informacija apie atliekų savybes ir atliekų srauto šaltinį, kad ji būtų visada prieinama. Atliekos į laikymo vietas iškraunamos po dokumentacijos patikrinimo. Atliekos konteneriuose ir laikymo vietose atitinkamai pažymėtos atitinkamais atliekų kodais. Priimamų atliekų lydraštyje bei atliekų priėmimo deklaracijoje yra pateikiama informacija apie atliekas, jų siuntėją, susidarymo vietą, atliekų tipą. Atliekų priėmimo procedūra vykdoma ir aprašoma Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente. Priimamos atliekos apžiūros vizualiai, pildomas atliekų apibūdinimas, kai to reikia, norint įsitikinti dėl sudėties ar pavojingumo prieš pristatant atliekas į įrenginį. Procedūros atsakius priimti pavojingas atliekas aprašomos Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente. Priimamos aiškios kilmės atliekos ir skirtingų rūšių atliekos tarpusavyje nemaišomos. Vykiant veiklą vadovaujamosi teisės aktais, reglamentuojančiais atliekų apskaitą.
2.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiama geriausių prieinamų gamybos	Bendras aplinkosauginis veiksmingumas	Siekiant sudaryti sąlygas, kad į vandenį ir orą būtų išleidžiama mažiau teršalų, GPGB yra sudaryti ir nuolat atnaujinti nuotekų ir išmetamųjų dujų srautų apyrašą, kuris būtų aplinkosaugos vadybos sistemos, apimančios visus toliau išvardytus elementus (žr. 1 GPGB), dalis.	Atitinka	Priėmimo metu aptiktos pagal įrenginių TIPK leidimo sąlygas netinkamos priimti atliekos bus atskiriamos ir iki grąžinimo šių atliekų turėtojui bus laikomos šioms atliekoms laikyti skirtoje zonoje. Atliekų priėmimo procedūros aprašytos Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente. Priimtos atliekos bus laikomos joms skirtose laikyti zonose. Bendrovė turi

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
		būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo				parengusi laikomų atliekų zonų išdėstymo schemą. Buitinės UAB „Tepalita“ nuotekos išleidžiamos į UAB „Aukštaitijos vandenys“ fekalinės kanalizacijos tinklus. Paviršinės (lietaus) nuotekos nuo įmonės teritorijos, kuri užima 10,0034 ha plotą, išleidžiamos į UAB „Panevėžio gatvės“ eksploatuojamus nuotekų tinklus. Už nuotekų valymą atsakinga paviršinių nuotekų valymo įrenginius eksploatuojanti UAB „Panevėžio gatvės“. Nuotekų kokybė bus kontroliuojama ir atitiks sutartyse su nuotekų tvarkymo įmone numatytus reikalavimus.
3.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Bendras aplinkosauginis veiksmingumas	Siekiant sumažinti su atliekų saugojimu susijusią riziką aplinkai, GPGB yra taikyti visus toliau nurodytus metodus: a. Optimalios saugojimo vietos parinkimas. b. Pakankamas saugojimo pajėgumas. c. Saugus saugojimo vietų eksploatavimas. d. Supakuotų pavojingų atliekų saugojimas ir tvarkymas atskiroje vietoje. e. Poveikio požeminiam vandeniui monitoringas.	Atitinka	a. Objekto kaimynystėje vandens telkinių nėra. Atliekų tvarkymo veiklos vykdomos uždaroje patalpoje ir sandariuose į lovį įstatytose cisternose. b. Atliekos laikomos uždaroje talpoje, tam skirtose zonose, neviršijant atliekų šalinimo ir naudojimo techniniame reglamente nustatytų didžiausių vienu metu galimų laikyti atliekų kiekių. c. Atliekos laikomos uždaroje patalpoje ir sandariuose į lovį įstatytose cisternose, tam skirtose zonose, neviršijant atliekų šalinimo ir naudojimo techniniame reglamente nustatytų didžiausių vienu metu galimų laikyti atliekų kiekių. d. Pavojingos atliekos tvarkomos atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente nustatyta varka, tai yra laikantis Atliekų tvarkymo taisyklėse, atliekų tvarkymo Įstatyme bei kituose teisės aktuose nustatytais reikalavimais. e. Vykdomas poveikio požeminiam vandeniui monitoringas. Priede Nr. 14 pateikiama pasirašyta paslaugų atlikimo

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
						sutartis Nr. 25018 pagal kurią vykdytojas įsipareigoja: 1) Iki 2025 balandžio 18 d. atlikti lauko tiriamuosius darbus (tiriamųjų gręžinių gręžimą, grunto ir gruntinio vandens mėginių paėmimą) vizualią galimai užterštos teritorijos įvertinimą. 2) Iki 2025 birželio 15 d. parengti ekogeologinio tyrimo ataskaitą bei pateikti ją vertinimui Lietuvos geologijos tarnybai. 3) Iki 2025 birželio 15 d. įrengti monitoringo gręžinį (1 vnt.). 4) Parengti poveikio požeminiam vandeniui monitoringo programą ir pateikti ją derinimui Lietuvos geologijos tarnybai. Priede Nr. 15 pateikiama preliminarinio ekogeologinio tyrimo išvada.
4.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Bendras aplinkosauginis veiksmingumas	Siekiant sumažinti su atliekų tvarkymu ir perkėlimu susijusią riziką aplinkai, GPGB yra nustatyti tvarkymo ir perkėlimo procedūras ir jas įgyvendinti: - atliekas tvarko ir perkelia kompetentingi darbuotojai; - atliekų tvarkymas ir perkėlimas tinkamai registruojamas dokumentuose, kurie tvirtinami prieš atliekant veiksmus ir tikrinami juos užbaigus; - imamasi priemonių, kad būtų išvengta skysčio išsiliejimo, jis būtų aptiktas ir sušvelnintas jo poveikis; - maišant arba įmaišant atliekas imamasi eksploatacinių ir konstrukcinių atsargumo priemonių (pvz., dulkingos ar miltelių pavidalo atliekos siurbiamos).	Atitinka	Visi darbuotojai įdarbinimo metu praeina specialius apmokymus susijusius su prevenciniais veiksmais, kurių darbuotojai turi imtis dėl sveikatos ir saugos bei pavojų aplinkai. Atliekų pakrovimo/iškrovimo darbus prižiūrės kvalifikuotas personalas, kuris periodiškai instruktuojamas, Atliekų apskaita vykdoma pagal LR teisės aktuose nustatytą tvarką. Skysčiams surinkti atliekų išsiliejimo atveju yra laikomi tam skirti absorbentai.
5.	Vanduo	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą	Bendras aplinkosauginis veiksmingumas	Nuotekų srautų apyrašė (žr. 3 GPGB) nustatytų atitinkamų į vandenį išleidžiamų teršalų kiekių atžvilgiu GPGB yra stebėti pagrindinius procesų parametrus (pvz., nuotekų srautą, pH, temperatūrą, laidumą, BDS) esminėse vietose (pvz., įleidimo į pirminio apdorojimo bloką arba išleidimo iš jo vietoje,	Atitinka	Buitinės UAB „Tepalita“ nuotekos išleidžiamos į UAB „Aukštaitijos vandenys“ fekalinės kanalizacijos tinklus. Paviršinės (lietaus) nuotekos nuo įmonės teritorijos, kuri užima 10,0034 ha plotą, išleidžiamos į UAB „Panevėžio gatvės“ eksploatuojamus nuotekų tinklus. Už

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
		2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo		įleidimo į galutinio apdorojimo bloką vietoje, teršalų išleidimo iš įrenginio taške).		nuotekų valymą atsakinga paviršinių nuotekų valymo įrenginius eksploatuojanti UAB „Panevėžio gatvės“. Gamybinės nuotekos nesusidaro.
6.	Vanduo	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Stebėsena	GPGB yra stebėti į vandenį išleidžiamų teršalų kiekį ne rečiau, nei nurodyta toliau, ir laikantis EN standartų. Jei EN standartų nėra, GPGB yra ISO, nacionalinių ar kitų tarptautinių standartų, kuriuos taikant gaunami lygiavertės mokslinės kokybės duomenys, taikymas.	Atitinka	Reikalavimų, pagal kitus teisės aktus, reikalaujančių iš ūkio subjekto vykdyti aplinkos monitoringą, nėra.
7.	Aplinkos oras	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Stebėsena	GPGB yra stebėti vamzdžiais į orą išmetamų teršalų kiekį ne rečiau, nei nurodyta toliau, ir laikantis EN standartų. Jei EN standartų nėra, GPGB yra ISO, nacionalinių ar kitų tarptautinių standartų, kuriuos taikant gaunami lygiavertės mokslinės kokybės duomenys, taikymas.	Atitinka	Reikalavimų, pagal kitus teisės aktus, reikalaujančių iš ūkio subjekto vykdyti aplinkos monitoringą, nėra.
8.	Aplinkos oras	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados	Stebėsena	GPGB yra bent kartą per metus stebėti dėl panaudotų tirpiklių regeneravimo, įrangos, kurioje yra POT, neutralizavimo tirpikliais ir fizinio cheminio tirpiklių apdorojimo siekiant panaudoti jų šilumą į orą išmetamų pasklidusių organinių junginių kiekį, naudojant vieną iš toliau nurodytų metodų arba jų derinį	Neaktualu	Atliekų tvarkymo metu tirpikliai naudojami nebus.

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
		dėl atliekų apdorojimo				
9.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Stebėsena	GPGB yra periodiškai stebėti skleidžiamus kvapus.	Neaktualu	Atliekų tvarkymo metu susidarysiantys kvapai reikšmingo poveikio aplinkai, visuomenei nesukels (žr. TIPK paraiškos priedą Nr. 10).
10.	Gamtos ištekliai	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Stebėsena	GPGB yra ne rečiau kaip kasmet stebėti per metus suvartojamo vandens, energijos ir žaliavų kiekį ir per metus susidarantių liekanų ir nuotekų kiekį.	Atitinka	Įmonėje energija naudojama efektyviai, esant gedimams atliekų tvarkymo procesai stipriai nebus paveikti. AB „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO) užtikrina, kad elektros energija bus tiekiamą nepertraukiamai. Nutrukus elektros energijai, atliekų tvarkymo procesas sustabdomas ir pakartotinai pakartojamas tvarkymo procedūros, atnaujinus įmonei elektros tiekimą. Naudojamos technologijos, mažinančios energijos vartojimą, ir taip sumažinama ir tiesioginės ir netiesioginės emisijos. Energijos efektyvumo didinimai yra riboti, nes atliekų tvarkymo procesas atliekamas pagal atliekų tvarkymo reglamentus, kur atliekų tvarkymui papildomai sumažinti energijos poreikius sudėtinga. Įrengti skaitliškai energijos, vandens ir nuotekų sunaudojimui stebėti. Žaliavų sunaudojimui stebėsena vykdoma naudojant sąskaitas faktūras.

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
11.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Į orą išmetami teršalai	Siekiant išvengti kvapų sklaidimo iš įrenginio arba, jei tai neįmanoma, jį sumažinti, GPGB yra parengti, įgyvendinti ir reguliariai peržiūrėti kvapų valdymo planą, kuris yra aplinkosaugos vadybos sistemos (žr. 1 GPGB) dalis ir kurį sudaro visi toliau nurodyti elementai: - protokolas, kuriame nurodyti veiksmai ir terminai; - 10 GPGB išdėstytos kvapų stebėsenos vykdymo protokolas; - reagavimo į nustatytus su kvapais susijusius incidentus, pvz., skundus, protokolas; - kvapų prevencijos ir mažinimo programa, kurios paskirtis – nustatyti kvapų šaltinį (-ius), apibūdinti pavienių kvapų šaltinių poveikį ir įgyvendinti kvapų prevencijos ir (arba) mažinimo priemones.	Atitinka	Atliekų tvarkymo metu susidarysiantys kvapai reikšmingo poveikio aplinkai, visuomenei nesukels (žr. TIPK paraiškos priedą Nr. 10).
12.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Į orą išmetami teršalai	Siekiant išvengti kvapų sklaidimo iš įrenginio arba, jei tai neįmanoma, jį sumažinti, GPGB yra taikyti vieną iš toliau nurodytų metodų ar juos derinti: a. buvimo trukmės mažinimas, b. cheminio apdorojimo taikymas, c. aerobinio apdorojimo optimizavimas.	Atitinka	Atliekų tvarkymo metu susidarysiantys kvapai reikšmingo poveikio aplinkai, visuomenei nesukels (žr. TIPK paraiškos priedą Nr. 10).
13.	Aplinkos oras	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Į orą išmetami teršalai	Siekiant išvengti pasklidusių teršalų, visų pirma dulkių, organinių junginių ir kvapų, išmetimo į orą arba, jei tai praktiškai neįmanoma, sumažinti tokių teršalų kiekį, GPGB yra naudoti tinkamą toliau nurodytų metodų derinį: a. Galimų pasklidusių išmetamųjų teršalų šaltinių skaičiaus mažinimas. b. Labai sandarios įrangos parinkimas ir naudojimas. c. Korozijos prevencija. d. Pasklidusių išmetamųjų teršalų lokalizavimas, surinkimas ir apdorojimas. e. Drėkinimas.	Atitinka	Atliekų tvarkymo veikla vykdoma uždaroje patalpose, sandariuose konteineriuose, cisternose, kurios apsaugotos nuo galimų išsiliejimų antrinio sulaikymo priemonėmis – betoninėmis vonelėmis. Visos įrenginių, pastatų konstrukcijos atitinka norminiuose aktuose nustatytus reikalavimus bei kokybės reikalavimus. Pastatams nuolat vykdoma techninė priežiūra.

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
				f. Techninė priežiūra. g. Atliekų apdorojimo ir saugojimo vietų valymas. h. Nuotėkio aptikimo ir remonto (NAIR) programa.		Atliekos laikomos konteneriuose, sandėlyje, cisternose. Iškraunant ir pakraunant skystas atliekas įmonėje taikomos tinkamo dydžio ištraukimo sistemos. Talpos ir rezervuarai paženklinami etiketėmis, nurodant jų turinį, talpą, laikomi įrašai apie talpas ir juose laikomas atliekas. Kompiuterinėse laikmenose saugoma informacija apie tvarkomas atliekas. Įmonėje įdiegtos ir veikia sistemos, kurios apima: kad atliekos saugiai perkeliama į tinkamą saugojimo vietą; įrenginyje veikia atliekų pakrovimo ir iškrovimo valdymo sistema, kuria taip pat atsižvelgta į visus tokiems veiksams kylančius pavojus.
14.	Aplinkos oras	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Į orą išmetami teršalai	GPGB yra fakelus deginti tik saugos sumetimais arba neįprastomis eksploatacijos sąlygomis (pvz., paleidimo, stabdymo metu), taikant abu toliau nurodytus metodus: a. Tinkamas įrenginio projektavimas. b. Įrenginio valdymas.	Neaktualu	Objekto ūkinėje veikloje fakelai neeksploatuojami.
15.	Aplinkos oras	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą	Į orą išmetami teršalai	Siekiant sumažinti iš fakelių į orą išmetamų teršalų kiekį, kai fakelių deginimas yra neišvengiamas, GPGB yra taikyti abu toliau nurodytus metodus: a. Tinkamas fakelių projektavimas. b. Stebėsena ir įrašų registravimas kaip fakelių tvarkymo dalis.	Neaktualu	Objekto ūkinėje veikloje fakelai neeksploatuojami.

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
		2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo				
16.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Triukšmas ir vibracija	Siekiant išvengti arba, jei tai neįmanoma, sumažinti įrenginio skleidžiamą triukšmą ir vibraciją. GPGB yra parengti, įgyvendinti ir reguliariai peržiūrėti triukšmo ir vibracijos valdymo planą, kuris yra aplinkosaugos vadybos sistemos (žr. 1 GPGB) dalis ir kurį sudaro visi toliau nurodyti elementai: I. protokolai, kuriame nurodyti atitinkami veiksmai ir terminai; II. triukšmo ir vibracijos stebėsenos vykdymo protokolai; III. reagavimo į nustatytus su triukšmu ir vibracija susijusius incidentus, pvz., skundus, protokolai; IV. triukšmo ir vibracijos mažinimo programa, kurios paskirtis – nustatyti triukšmo šaltinį (-ius), išmatuoti ir (arba) įvertinti triukšmo ir vibracijos poveikį, apibūdinti pavienių triukšmo ir vibracijos šaltinių poveikį, įgyvendinti triukšmo ir vibracijos prevencijos ir (arba) mažinimo priemones.	Neaktualu	Ūkinė veikla yra vykdoma uždaroje patalpoje, sandariuose konteineriuose ir cisternose. Įrenginių, kurie skleistų intensyvią triukšmą, nebus. Triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neviršys nurodytų ribinių verčių, kurios taikomos tiek pramoninei veiklai, tiek transporto sukeliama triukšmui ir atitiks Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.
17.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Triukšmas ir vibracija	Siekiant išvengti skleidžiamo triukšmo ir vibracijos arba, jei tai neįmanoma, juos sumažinti, GPGB yra taikyti vieną iš toliau nurodytų metodų ar juos derinti: a. Tinkamas pastatų ir įrangos vietos parinkimas. b. Veiklos priemonės. c. Mažiau triukšmo skleidžianti įranga. d. Triukšmo ir vibracijos mažinimo įranga. e. Triukšmo silpninimas.	Neaktualu	Ūkinė veikla yra vykdoma uždaroje patalpoje, sandariuose konteineriuose ir cisternose. Įrenginių, kurie skleistų intensyvią triukšmą, nebus. Triukšmo lygis artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neviršys nurodytų ribinių verčių, kurios taikomos tiek pramoninei veiklai, tiek transporto sukeliama triukšmui ir atitiks Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.
18.	Vanduo, dirvožemis	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir	Į vandenį išleidžiami teršalai	Siekiant optimizuoti vandens suvartojimą, sumažinti susidaranciu nuotekų tūrį ir išvengti teršalų išleidimo į dirvožemį ir vandenį arba, jei tai praktiškai neįmanoma, sumažinti jų kiekį. GPGB yra naudoti tinkamą toliau nurodytų metodų derinį:	Atitinka	Buitinės UAB „Tepalita“ nuotekos išleidžiamos į UAB „Aukštaitijos vandenys“ fėkalinės kanalizacijos tinklus. Paviršinės (lietaus) nuotekos nuo įmonės teritorijos, kuri užima 10,0034 ha plotą,

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
		Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo		a. Vandens išteklių valdymas. b. Vandens recirkuliacija. c. Nepralaidus paviršius. d. Rezervuarų ir indų perpildymo ir prakiurimo tikimybės ir poveikio mažinimo metodai. e. Atliekų saugojimo ir apdorojimo vietų uždengimas stogu. f. Nuotekų srautų atskyrimas. g. Tinkama drenažo infrastruktūra. h. Nuostatos dėl konstrukcijos ir techninės priežiūros, padedančios aptikti nuotėkius ir sutaisyti nesandarią įrangą. i. Tinkamos talpos sulaikymo rezervuarai.		išleidžiamos į UAB „Panevėžio gatvės“ eksploatuojamus nuotekų tinklus. Už nuotekų valymą atsakinga paviršinių nuotekų valymo įrenginius eksploatuojanti UAB „Panevėžio gatvės“. Gamybinės nuotekos nesusidaro. Išleidžiamų nuotekų kokybė atitinka joms keliamus reikalavimus. Nuotekų kokybė bus kontroliuojama ir atitiks sutartyje su nuotekų tvarkymo įmone numatytus reikalavimus. Visos įrenginių, pastatų konstrukcijos atitinka norminiuose aktuose nustatytus reikalavimus bei kokybės reikalavimus. Pastatams nuolat vykdoma techninė priežiūra. Atliekos laikomos ir tvarkomos joms nustatytose vietose, įmonė nėra įsikūrusi prie pat kanalo, visi atliekų naudojimo procesai vykdomi uždaroje patalpose. Esant išsiliejimams ar pavojingos medžiagos patekimo tikimybei į kanalizacijos sistemą, valymo įrenginiuose yra sklendė.
19.	Vanduo	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Į vandenį išleidžiami teršalai	Siekiant sumažinti į vandenį išleidžiamų teršalų kiekį, GPGB yra išvalyti nuotekas.	Atitinka	Buitinės UAB „Tepalita“ nuotekos išleidžiamos į UAB „Aukštaitijos vandenys“ fekalinės kanalizacijos tinklus. Paviršinės (lietaus) nuotekos nuo įmonės teritorijos, kuri užima 10,0034 ha plotą, išleidžiamos į UAB „Panevėžio gatvės“ eksploatuojamus nuotekų tinklus. Už nuotekų valymą atsakinga paviršinių nuotekų valymo įrenginius eksploatuojanti UAB „Panevėžio gatvės“. Gamybinės nuotekos nesusidaro.

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
						Išleidžiamų nuotekų kokybė atitinka joms keliamus reikalavimus.
20.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Per incidentus ir avarijas išmetami teršalai	Siekiant išvengti poveikio aplinkai įvykus avarijai arba incidentui arba jį sumažinti, GPGB yra taikyti visus toliau nurodytus metodus, įtraukiant juos į avarijų likvidavimo planą (žr. 1 GPGB): a. Apsaugos priemonės. b. Per incidentą arba avariją išmetamų teršalų valdymas. c. Incidentų ir avarijų registracijos ir vertinimo sistema.	Atitinka	Įmonė turi pasirengusi Ekstremalių situacijų valdymo planą.
21.	Gamtos ištekliai	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Medžiagų naudojimo efektyvumas	Siekiant efektyviai naudoti medžiagas, GPGB yra pakeisti medžiagas atliekomis.	Neaktualu	Įmonėje vykdomas atliekų tvarkymo būdas, kurio metu susidaranti atliekos pridodamos kitiems atliekų tvarkytojams. Tvarkant atliekas kitos atliekos kaip žaliavos nėra naudojamos.
22.	Gamtos ištekliai	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Energijos vartojimo efektyvumas	Siekiant efektyviai naudoti energiją, GPGB yra taikyti abu toliau nurodytus metodus. a. Efektyvaus energijos vartojimo planas. b. Energijos balanso registras.	Neaktualu	Įmonė nuomojasi patalpas iš UAB „Naftėnas“. Remiantis negyvenamųjų patalpų nuomos sutartimi Nr. 01-08-01 tarp UAB „Naftėnas“ ir UAB „Tepalita“.

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
23.	Gamtos ištekliai	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Pakartotinis pakuočių naudojimas	Siekiant sumažinti šalinti siunčiamų atliekų kiekį, GPGB yra kuo daugiau pakuočių panaudoti pakartotinai – tai įtraukiama į liekanų valdymo planą (žr. 1 GPGB).	Atitinka	Įmonėje naudojamos tik metalinės pakuotės – metalinės statinės, kurios gali būti naudojamos arba perdirbtos neribotą kartų.
24.	Visa aplinka	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Bendras aplinkosauginis veiksmingumas	Siekiant sumažinti skleidžiamą kvapą ir padidinti bendrą aplinkosauginį veiksmingumą, GPGB yra atrinkti tvarkytinas atliekas.	Atitinka	Priimamų atliekų lydraštyje bei atliekų priėmimo deklaracijoje yra pateikiama informacija apie atliekas, jų siuntėją, susidarymo vietą, atliekų tipą. Atliekų priėmimo procedūra vykdoma ir aprašoma Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente. Priimamos atliekos apžiūrimos vizualiai, pildomas atliekų apibūdinimas, kai to reikia, norint įsitikinti dėl sudėties ar pavojingumo prieš pristatant atliekas į įrenginį. Mėginiai įrenginio vietoje neimami. Procedūros atsakius priimti pavojingas atliekas aprašomos Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente. Priimamos aiškios kilmės atliekos ir skirtingų rūšių atliekos tarpusavyje nemaišomos.
25.	Aplinkos oras	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos	Į orą išmetami teršalai	Siekiant sumažinti vamzdžiais į orą išmetamų dulkių, organinių junginių ir kvapiųjų junginių, įskaitant H ₂ S ir NH ₃ , kiekį, GPGB yra naudoti vieną iš toliau nurodytų metodų arba jų derinį. a. Adsorbicija. b. Biologinis filtras. c. Audeklinis filtras. d. Terminė oksidacija. e. Šlapiasis dujų valymas.	Atitinka	Atliekų tvarkymo metu susidarysiantys kvapai, oro tarša reikšmingo poveikio aplinkai, visuomenei nesukels. Leidžiamos teršalų ir kvapų normos gyvenamosiose ir visuomeninės paskirties teritorijose nėra viršijamos.

Eil. Nr.	Aplinkos komponentai, kuriems daromas poveikis	Nuoroda į ES GPGB informacinius dokumentus, anotacijas	GPGB technologija	Su GPGB taikymu susijusios vertės, vnt.	Atitikimas	Pastabos
1	2	3	4	5	6	7
		būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo				
26.	Vanduo	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Į vandenį išmetami teršalai ir vandens naudojimas	Siekiant, kad susidarytų mažiau nuotekų ir būtų suvartojama mažiau vandens, GPGB yra taikyti visus toliau nurodytus metodus. a. Nuotekų srautų atskyrimas. b. Vandens recirkuliacija. c. Prosunkos vandens susidarymo mažinimas.	Atitinka	Nuotekų kokybė bus kontroliuojama ir atitiks sutartyse su nuotekų tvarkymo įmone numatytus reikalavimus. Gamybinės nuotekos nesusidaro.
27.	Aplinkos oras	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Į orą išmetami teršalai	Siekiant sumažinti į orą išmetamų teršalų kiekį ir padidinti bendrą aplinkosauginį veiksmingumą, GPGB yra stebėti ir (arba) reguliuoti pagrindinius atliekų ir procesų parametrus.	Atitinka	Visi atliekų apdorojimo procesai yra aprašyti atliekų naudojimo ir ar šalinimo techniniame reglamente, kurio reikalavimų yra griežtai laikomasi.
28.	Aplinkos oras	Komisijos sprendimas (ES) 2018/1147 2018 m. rugpjūčio 10 d. kuriame pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2010/75ES pateikiamos geriausių prieinamų gamybos būdų (GPGB) išvados dėl atliekų apdorojimo	Į orą išmetami teršalai	Siekiant sumažinti į orą išmetamų teršalų kiekį, GPGB yra taikyti abu toliau nurodytus metodus: a. Išmetamųjų dujų srautų atskyrimas. b. Išmetamųjų dujų recirkuliacija.	Atitinka	Atliekų tvarkymo metu susidarysiantys kvapai, oro tarša reikšmingo poveikio aplinkai, visuomenei nesukels. Leidžiamos teršalų ir kvapų normos gyvenamosiose ir visuomeninės paskirties teritorijose nėra viršijamos. Papildomų oro taršą mažinančių priemonių naudoti nenumatoma.

II. LEIDIMO SĄLYGOS

3 lentelė. Aplinkosaugos veiksmų planas

Aplinkosaugos veiksmų planas nerengiamas, nes nenumatomas papildomų aplinkosauginių priemonių įgyvendinimas.

7. Vandens išgavimas.

Ūkinėje veikloje vanduo naudojamas tik buitiniams reikmėms. Vanduo gaunamas iš centralizuotų miesto vandens tinklų.

4 lentelė. Duomenys apie paviršinį vandens telkinį, iš kurio leidžiama išgauti vandenį, vandens išgavimo vietą ir leidžiamą išgauti vandens kiekį
Lentelė nepildoma. Paviršinis vanduo nenaudojamas.

5 lentelė. Duomenys apie leidžiamą išgauti požeminio vandens kiekį
Lentelė nepildoma. Požeminis vanduo nenaudojamas.

8. Tarša į aplinkos orą. Atliekų tvarkymo įrenginio eksploatavimo metu išsiskiriantis LOJ kiekis reikšmingo neigiamo poveikio aplinkai nesukels. Bendras per metus numatomas išmesti LOJ kiekis: 0,0001209 t

6 lentelė. Leidžiami išmesti į aplinkos orą teršalai ir jų kiekis
Lentelė nepildoma. Į aplinkos orą teršalai nebus išmetami.

7 lentelė. Tarša į aplinkos orą.
Lentelė nepildoma. Tarša į aplinkos orą nebus išmetama.

8 lentelė. Leidžiama tarša į aplinkos orą esant neįprastoms (neatitiktinėms) veiklos sąlygoms
Lentelė nepildoma. Tarša į aplinkos orą nebus išmetama.

9. Šiltnamio efektą sukeliančios dujos (ŠESD).

Įmonėje neeksploatuojami įrenginiai, išmetantys šiltnamio efektą sukeliančias dujas.

9 lentelė. Veiklos rūšys ir šaltiniai, iš kurių į atmosferą išmetamos ŠESD, nurodytos Lietuvos Respublikos klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų įstatymo 1 priede

Ūkinės veiklos metu šiltnamio efektą sukeliančių dujų išskiriama nebus, todėl lentelė nepildoma.

10. Teršalų išleidimas su nuotekomis į gamtinę aplinką.

Į gamtinę aplinką nuotekos nebus išleidžiamos, jos perduodamas nuotekas tvarkančioms įmonėms. Paviršinės (lietaus) nuotekos išleidžiamos į UAB „Panevėžio gatvės“ LK tinklus. Buitinės nuotekos išleidžiamos į UAB „Aukštaitijos vandenys“ FK tinklus.

10 lentelė. Leidžiama nuotekų priimtovo apkrova
Lentelė nepildoma.

11 lentelė. Į gamtinę aplinką leidžiamų išleisti nuotekų užterštumas
Nuotekos į paviršinį vandens telkinį neišleidžiamos/neplanuojama išleisti, lentelė nepildoma.

11. Dirvožemio ir požeminio vandens apsauga. Reikalavimai, kuriais siekiama užkirsti kelią teršalų išleidimui į dirvožemį. Duomenų apie dirvožemio ir požeminio vandens užterštumą įmonės teritorijoje nėra.

12. Atliekų apdorojimas. Įmonėje susidarančios atliekos (pavadinimas, kodas):

12.1. Nepavojingųjų atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant paruošimą naudoti ar šalinti) ir laikymas:

12 lentelė. Leidžiamos naudoti nepavojingosios atliekos.

Lentelė nepildoma. Nepavojingosios atliekos nebus naudojamos.

13 lentelė. Leidžiamos šalinti nepavojingosios atliekos

Lentelė nepildoma. Nepavojingosios atliekos nenumatomos šalinti.

14 lentelė. Leidžiamos paruošti naudoti ir (ar) šalinti nepavojingosios atliekos

Lentelė nepildoma. Nepavojingosios atliekos nebus ruošiamos naudoti ir (ar) šalinti.

15 lentelė. Leidžiamas laikyti nepavojingųjų atliekų kiekis

Lentelė nepildoma. Nepavojingosios atliekos nebus laikomos.

16 lentelė. Didžiausias leidžiamas laikyti nepavojingųjų atliekų kiekis jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8).

Lentelė nepildoma. Nepavojingosios atliekos nebus laikomos jų susidarymo vietoje iki surinkimo.

12.2. Pavojingųjų atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant paruošimą naudoti ar šalinti) ir laikymas:

17 lentelė. Leidžiamos naudoti pavojingosios atliekos.

Lentelė nepildoma, pavojingosios atliekos nebus naudojamos.

18 lentelė. Leidžiamos šalinti pavojingosios atliekos

Lentelė nepildoma, pavojingosios atliekos nešalinamos.

19 lentelė. Leidžiamos paruošti naudoti ir (ar) šalinti pavojingosios atliekos.

Eil. Nr.	Pavojingųjų atliekų technologinio srauto žymėjimas	Pavojingųjų atliekų technologinio srauto pavadinimas	Atliekos kodas	Atliekos pavadinimas	Patikslintas atliekos pavadinimas	Atliekų paruošimas naudoti ir (ar) šalinti	
						Atliekos paruošimo naudoti ir (ar) šalinti veiklos kodas (D8, D9, D13, D14, R12, S5)	Projektinis įrenginio pajėgumas, t/m.
1	2	3	4	5	6	7	8
1	TS-02	Alyvų atliekos	13 02 08*	Kita variklio, pavarų dėžės ir tepamoji alyva	Kita variklio, pavarų dėžės ir tepamoji alyva	R12	78,3
			13 01 13*	Kita hidraulinė alyva	Kita hidraulinė alyva be PCB		50,22

20 lentelė. Didžiausias leidžiamas laikyti pavojingųjų atliekų kiekis

Eil. Nr.	Pavojingųjų atliekų technologinio srauto žymėjimas	Pavojingųjų atliekų technologinio srauto pavadinimas	Atliekos kodas	Atliekos pavadinimas	Patikslintas atliekos pavadinimas	Naudojimui ir (ar) šalinimui skirtų atliekų laikymas	
						Laikymo veiklos kodas (R13 ir (ar) D15)	Didžiausias vienu metu leidžiamas laikyti bendras atliekų, įskaitant apdorojimo metu susidarantių atliekų, kiekis, t
1	2	3	4	5	6	7	8
1	TS-02	Alyvų atliekos	13 02 08*	Kita variklio, pavarų dėžės ir tepamoji alyva	Kita variklio, pavarų dėžės ir tepamoji alyva	R13	128,52
			13 01 13*	Kita hidraulinė alyva	Kita hidraulinė alyva be PCB	R13	

21 lentelė. Didžiausias leidžiamas laikyti pavojingųjų atliekų kiekis jų susidarymo vietoje iki surinkimo (S8).

Lentelė nepildoma. Pavojingosios atliekos jų susidarymo vietoje iki surinkimo nebus laikomos.

13. Sąlygos pagal Atliekų deginimo aplinkosauginių reikalavimų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 699 „Dėl Atliekų deginimo aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“, 8, 8¹ punktuose nurodytą informaciją.

Papildomi duomenys neteikiami, nes ūkinės veiklos metu atliekos nebus deginamos.

14. Sąlygos pagal Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. 444 „Dėl Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklių patvirtinimo“, 50, 51 ir 52 punktų reikalavimus.

Papildomi duomenys neteikiami, nes įrenginys neatitinka Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. 444 „Dėl Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklių patvirtinimo“, 50, 51 ir 52 punktų reikalavimų.

15. Atliekų stebėsenos priemonės.

Atliekų stebėseną turi būti vykdoma laikantis teisės aktų reikalavimų, nustatančių atliekų susidarymą, perdavimą atliekų tvarkytojams.

16. Reikalavimai ūkio subjektų aplinkos monitoringui (stebėsenai), ūkio subjekto monitoringo programai vykdyti.

Ūkio subjektų aplinkos monitoringas nėra vykdomas.

17. Leidžiamas triukšmo išmetimas, reikalavimai triukšmui valdyti ir triukšmo mažinimo priemonės.

Ūkinės veiklos metu žymaus triukšmo šaltinio išorės aplinkoje nebus. Gamybinė veikla nevykdoma, stacionaraus triukšmo šaltinio nėra. Veiklos vykdymo metu automobilių srautas mažo intensyvumo Tiekimo gatve, kuria yra pasiekama ūkinės veiklos vieta, taip pat nepadidės. Lengvaisiais automobiliais gali būti atvežamos panaudotos alyvos atliekos iš gyventojų.

18. Įrenginio eksploatavimo laiko ribojimas.

Įrenginio eksploatavimo laiko ribojimas nenustatytas.

19. Leidžiamas kvapo išmetimas ir kvapų valdymo (mažinimo) priemonės.

22 lentelė. Leidžiamas kvapų išmetimas

Lentelė nepildoma, kadangi kvapų šaltinių nebus.

20. Kitos leidimo sąlygos ir reikalavimai pagal Taisyklių 65 punktą.

20.1. Leidimo sąlygos, kurios turi būti įvykdytos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios.

20.2. Leidimo sąlygos, vykdomos ūkinės veiklos vykdymo etape.

20.2.1. Įrenginio teritorija privalo būti tvarkoma ir prižiūrima taip, kad būtų išvengta neteisėto ir atsitiktinio dirvožemio, paviršinio ir požeminio vandens užteršimo bet kokiais teršalais.

20.2.2. Sekti informaciją apie vykdomos ūkinės veiklos geriausiai prieinamus gamybos būdus bei technologijas ir ieškoti galimybių jas pritaikyti.

20.2.3. Visi vykdomo aplinkos monitoringo taškai turi būti saugiai įrengti, pažymėti ir saugojami nuo atsitiktinio jų sunaikinimo.

20.2.4. Artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje turi būti užtikrinta Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių patvirtinimo“ reglamentuojama įmonės sukeliama kvapo vertė.

20.2.5. Apskaitos ir matavimo prietaisai turi atitikti jiems keliamus metrologinius reikalavimus.

20.2.6. Tuo atveju, jei įvyktų nuotekų linijų avarija, likviduojant nuotekų išsiliejimus turi būti laikomasi šio veiksmų prioritetiškumo principu: nutraukti nuotekų patekimą į avarijos vietą; užkirsti kelią išsiliejusių nuotekų patekimui į paviršinius vandens telkinius, uždaryti avarines sklendes; persiurbti arba nukreipti išsiliejusias nuotekas į jų specifiką atitinkančią funkcionuojančią nuotekų sistemą; surinkti arba nukenksminti likusius ant žemės paviršiaus nuotekų teršalus; atlikti avarinės vietos remontą.

20.3. Leidimo sąlygos, kurios turi būti įvykdytos prieš nutraukiant veiklą

20.3.1. Iki pilno veiklos nutraukimo veiklos vietos būklė turi būti pilnai sutvarkyta, kaip numatyta įrenginio projekte, planuose ir reglamentuose. Galutinai nutraukdamas veiklą, jos vykdytojas privalo įvertinti dirvožemio ir požeminių vandenų užterštumo būklę pavojingų medžiagų atžvilgiu. Jei dėl įrenginio eksploatavimo pastarieji labai užteršiami šiomis medžiagomis, ir jų būklė skiriasi nuo pirminės būklės eksploatavimo pradžioje, veiklos vykdytojas turi imtis būtinų priemonių dėl tos taršos mažinimo, siekdamas atkurti tą eksploatavimo vietos būklę.

**TARŠOS INTEGRUOTOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS LEIDIMO
NR. T-P.3-29/2025 PRIEDAI**

- | | |
|-----------|---|
| 1 priedas | UAB "Tepalita", 2025-06-09 paraiška TIPK leidimui išduoti:
https://docs.google.com/document/d/1uK4s6PPEkPVY_JCZEI68YS7vsYSJJ6ct/edit?usp=sharing&ouid=107905920704863556326&rtpof=true&sd=true |
| 2 priedas | Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 2024-06-07 raštas Nr. (5-11 14.3.12 Mr)2-21861. |
| 3 priedas | Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos 2025-06-16 raštas Nr. AD5-13265. |
| 4 priedas | Atliekų naudojimo ar šalinimo technologinis reglamentas |
| 5 priedas | Aplinkos apsaugos agentūros 2025-08-29 sprendimas Nr. (30-1)-A4E-8761 priimti UAB „Tepalita“ paraišką TIPK leidimui Nr. T-P.3-29/2025 išduoti. |
| 6 priedas | Aplinkos apsaugos agentūros 2025- - sprendimas Nr. (30-1)-A4E- išduoti UAB „Tepalita“ TIPK leidimą Nr. T-P.3-29/2025. |

2025 m. _____ d.
(Priedų sąrašo sudarymo data)

Direktore

Milda Račienė
(Vardas, pavardė)
A. V

(parašas)